재무적 가정의 변동 (12,118,043) - (12,118,043)

인구통계적 가정의 변동 (246,928) - (246,928)

경험조정으로 인한 변동 (1,054,179) - (1,054,179)

보험수리적손익 - 2,208,899 2,208,899

소 계 (13,419,151) 2,208,899 (11,210,251)

불입액 - (35,000,000) (35,000,000)

제도에서 지급한 금액

지급액 (12,601,616) 11,905,921 (695,695)

관계사전입(전출)로 인한 증가(감소) (1,148,071) 98,566 (1,049,505)

기타(운용관리수수료 외) - 201,950 201,950

기말금액 134,022,778 (157,697,518) (23,674,740)

(단위: 천원)

구 분 당 기

매출원가 7,072,237

판매비와관리비 3,017,251

경상연구비 88,850

합 계 10,178,338

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 45

4) 당기말 현재 사외적립자산의 공정가치의 구성요소는 다음과 같습니다.

5) 당기말 현재 다른 모든 가정이 유지될 때, 유의적인 보험수리적 가정이 발생가능한 합리

적인 범위 내에서 변동할 경우 확정급여채무에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(당기말)

보험수리적가정들 사이에는 상관관계가 있으므로 가정의 변동이 독립적으로  발생되지 않을

것이기 때문에 상기의 민감도 분석은 확정급여채무의 실제변동을 나타내지 않을 것입니다.

또한 상기의 민감도 분석에서 확정급여채무의 현재가치는 재무상태표 상 확정급여채무를 측

정하는 데 적용한 예측단위적립방식을 사용하여 측정되었습니다.

6) 미래현금흐름에 대한 확정급여제도의 영향

당사는 기금의 적립수준을 매년 검토하고, 기금에 결손이 발생하는 경우 이를 보전하는 정책

을 보유하고 있습니다.

2023년 12월 31일로 종료하는 회계연도의 예상기여금은 8,098,743천원입니다.

확정급여채무의 가중평균만기는 6.64년입니다. 당기말 현재 할인되지 않은 연금 급여지급액

의 만기 분석은 아래와 같습니다.

16. 기타부채

당기말 현재 기타부채의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분 당기말

제예금 등 157,420,045

국민연금전환금 277,474

합 계 157,697,519

(단위: 천원)

구 분 증가 감소

할인율의 1% 변동 (7,930,487) 8,908,582

기대임금상승율의 1% 변동 9,102,150 (8,234,048)

(단위 : 천원)

구분 1년미만 1년~2년미만 2~5년미만 5년이상 합계

당기말 확정급여채무 9,625,939 15,506,986 58,285,399 316,936,962 400,355,286

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 46

17. 충당부채

(1) 당기말 현재 충당부채의 내역은 다음과 같습니다.

(2) 당기 중 충당부채의 변동내역은 다음과 같습니다.

(당기)

18. 자본금

당기말 현재 당사의 자본금의 구성내역은 다음과 같습니다.

19. 주식발행초과금

(단위: 천원)

구 분
당기말

유 동 비유동

선수금 4,136,263

예수금 5,019,080 -

장기종업원급여 - 4,278,762

합 계 9,155,343 4,278,762

(단위: 천원)

구 분
당기말

유 동 비유동

판매보증충당부채 749,113 -

소송충당부채 - 65,843,173

기타충당부채 30,423 156,179

합 계 779,536 65,999,352

(단위: 천원)

구 분 기 초 증가 감소 기 말

판매보증충당부채 682,197 66,916 - 749,113

소송충당부채 38,043,173 27,800,000 - 65,843,173

기타충당부채 39,411 186,602 39,411 186,602

합 계 38,764,781 28,053,518 39,411 66,778,888

(단위: 천원)

구 분 수권주식수 발행주식수 액면가액 당기말

보통주 1,000,000주 1,000,000주 5,000원 5,000,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 47

당기말 현재 주식발행초과금의 내역은 다음과 같습니다.

20. 기타자본구성요소

(1) 당기말 현재 기타자본구성요소의 구성내역은 다음과 같습니다.

(2) 당기 중 기타자본구성요소의 변동내역은 다음과 같습니다.

21. 이익잉여금

(1) 당기말 현재 이익잉여금의 구성내역은 다음과 같습니다.

(2) 당기 중 이익잉여금의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분 당기말

주식발행초과금 688,858,711

(단위: 천원)

구 분 당기말

현금흐름위험회피파생상품 평가손익 3,445,897

합 계 3,445,897

(단위: 천원)

구 분 당 기

기초금액 3,395,675

현금흐름위험회피 파생상품의 공정가치 변동 7,063

기타자본구성요소 변동으로 인한 법인세 43,159

기말금액 3,445,897

(단위: 천원)

구 분 당기말

확정급여채무의 재측정요소 8,609,473

미처분이익잉여금 (1,130,597)